MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 030/2018, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
Referente ao Edital nº 016/2018, de 19 de janeiro de 2018

PROCESSO SELETIVO 2018

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFAR), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da Confirmação de
Vaga dos Candidatos Classificados do Processo Seletivo Simplificado para o
preenchimento de vagas remanescentes nos Cursos Técnicos de Nível Médio
Integrado do IFFar.

1. RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O Resultado da Confirmação de Vaga dos Candidatos Classificados no Processo
Seletivo Simplificado dos Cursos Técnicos Integrados está organizado por campus e
por curso e encontra-se nos anexos deste edital:

a) ANEXO I – CAMPUS ALEGRETE
b) ANEXO II – CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN
c) ANEXO III – CAMPUS JAGUARI
d) ANEXO IV – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
e) ANEXO V – CAMPUS PANAMBI
f) ANEXO VI – CAMPUS SANTA ROSA
g) ANEXO VII – CAMPUS SANTO AUGUSTO
h) ANEXO VIII – CAMPUS SANTO ÂNGELO
i) ANEXO IX – CAMPUS SÃO BORJA
j) ANEXO X – CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL
k) ANEXO XI – CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

2. DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. O candidato que assinou o Termo de Pendência na confirmação de vaga deverá
comparecer à Coordenação de Registros Acadêmicos do campus para a entrega da
documentação faltante até, no máximo, dia 07 de fevereiro de 2018, no horário de
funcionamento do campus.

2.2. O candidato que assinou o Termo de Pendência na confirmação de vaga e não
comparecer até a data estabelecida pelo subitem 2.1, para a entrega da documentação
faltante, terá a sua matrícula indeferida e perderá o direito à vaga.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

2.3. O candidato que apresentou toda a documentação exigida no ato da confirmação
de vaga, automaticamente, terá a sua matrícula efetivada e homologada pela
Coordenação de Registros Acadêmicos do campus.

2.4. O candidato que não compareceu para efetuar a sua confirmação de vaga, ou não
apresentou toda a documentação exigida, perdeu o direito à vaga.

                 Santa Maria/RS, 05 de fevereiro de 2018.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 1410, de 16/11/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
3

ANEXO I
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS ALEGRETE

TÉCNICO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA

Inscrição Nome
94043 CLEO DA SILVA MARTINI NETO SIM
93957 EVERTON SOARES DA SILVA SIM
91373 JORGE LUIZ CARVALHO CAMPOS SIM
90763 JOZIELE DOS SANTOS BRIZOLA SIM
93700 LORENZO BERNARDES MEUS SIM
91454 PAULO RICARDO MALHEIROS VARGAS SIM
90775 UELDEL VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA SIM
88255 UILLIAN CRISTIAN PINHEIRO SIQUEIRA SIM
88675 VICTOR DI BENEDETTO LOPES SIM
91609 VINICIUS DA SILVA PEREIRA SIM
88678 VINICIUS DI BENEDETTO LOPES SIM
92068 VITORIA LETICIA SEVERO HOFFMANN SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

90546 ANDRESSA QUEST RODRIGUES DE MELO SIM
93919 EDERSON RAMOS GODOY SIM
92447 EDUARDO DA SILVA RAMBO SIM
93838 GABRIEL BRUM PAIM SIM
88249 JOAO OTAVIO LEAL RODRIGUES SIM
93912 RENAN ROBALO MACHADO NÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
4

ANEXO II
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

TÉCNICO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

89864 EDEMAR OSVALDT SIM
89262 GIAN LUCAS ZENI NÃO
89017 HYANKA DO PRADO AZZULIN SIM
90672 LIDIA VERONICA TEDESCO DOS REIS SIM
89154 LUCAS ARTHUR GRASSI SIM
88647 MARINA KIPPER SIM
90131 RAUL FRANCISCO BALESTRIN SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

89428 JULIANO MACIEL DE OLIVEIRA SIM
89442 MARIA HELOISA GERVAZIO LOPES SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
5

ANEXO III
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS JAGUARI

TÉCNICO INTEGRADO EM SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

91433 EMANUELLE OURIQUE LOPES LEAL SIM
94545 GERSON DE LIMA MAZZANTI SIM
93742 MATHEUS LANES DE OLIVEIRA SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
6

ANEXO IV
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

TÉCNICO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA

CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome
89750 GABRIEL AUGUSTO MELO FAGUNDES SIM
90003 LARISSA BRUM EHLERES SIM
93095 LUIZ WITTOR OLIVEIRA BECK SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

91957 CARLOS ALBERTO GOULART DE MELLO SIM
93362 EMILY SANTOS DOS SANTOS SIM
91953 MARCO ANTONIO GOULART DE MELLO SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
7

ANEXO V
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS PANAMBI

TÉCNICO INTEGRADO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

88580 GABRIEL MORCHE DA SILVA SIM

91319 TIAGO PEREIRA RIBEIRO SIM

TÉCNICO INTEGRADO MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

89116 SAMUEL FILIPE SCHNEIDER POMINA SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM QUÍMICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

90591 AMANDA ESTER MORCHE DE SOUZA SIM

88350 BRUNA VON MUHLEN DA SILVA SIM

91652 GABRIEL BATTISTELLI SOARES SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
8

ANEXO VI
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS SANTA ROSA

TÉCNICO INTEGRADO EM EDIFICAÇÕES

CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome
89939 YASMIN ELY SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM MÓVEIS
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

88781 JESSICA KAILANE HECK SIM
90595 KETLIN ANGELIN SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
9

ANEXO VII
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS SANTO AUGUSTO

TÉCNICO INTEGRADO EM ADMINISTRAÇÃO

CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome
90601 KELVIN CEZAR GOTTSCHEFSKI BRASIL SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

90698 LIVIA PREDIGER SIM
89402 LUCAS EDUARDO REICHERT DA ROCHA SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM ALIMENTOS
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

89118 BERNARDO BIELESKI ZANELLA SIM
92783 HELEN JUNGES KURZ SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

90430 CLEITON VALK BRITZIUS SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
10

ANEXO VIII
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS SANTO ÂNGELO

TÉCNICO INTEGRADO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

89113

ISADORA FERRAZZA DAL-ROSS SIM
91346

JOÃO VITOR DA ROSA MOURA SIM
88213

KAROLINE PEREIRA BRIGO SIM
89378

MATHEUS PELISSON DALLEPIANE SIM
88956

ROGÉRIO ANTÔNIO FEITEN QUELL SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
11

ANEXO IX
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS SÃO BORJA

TÉCNICO INTEGRADO EM EVENTOS
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

88968 CAMILI SANTOS FRONER SIM

92914 GABRIELA BURTET PINTO SIM

88324 KAREN MACHADO ESCOBAR SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

92325 KELVIN GALVÃO KIST SIM
89213 KENY KRUGER SIM
92355 RAFAEL ALMEIDA HUBNER SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
12

ANEXO X
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

TÉCNICO INTEGRADO EM ADMINISTRAÇÃO
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

88643 BRUNO BRAUNER SIOQUETA SIM
89642 ISADORA KNOLL GOULART SIM
89115 MARIA LUIZA MASTELOTO CARVALHO SIM
93311 MILLENE ABADIE MARTINS SIM
90870 SERGIO ROBERTO ROSSO FILHO SIM
92775 TIANY FAGUNDES PEREIRA SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

88571 AMANDA MAIA LOPES SIM
90892 CARLOS EDUARDO MOTA TOLLER SIM
89594 EDUARDO ALMECIO DA SILVA TEIXEIRA SIM
88386 GABRIEL PORCIUNCULA DA ROSA SIM
94505 JOAO LUCAS COSTA SARTURI SIM
92302 JOAO VITHOR RENGEL MARTINS SIM
93291 JORGE GABRIEL PEREIRA STURZA SIM
91182 LIVIA RUMPEL LOY SIM
92418 THIAGO DA ENCARNACAO AQUINO SIM
89472 VINICIUS MENDES CHAVES SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

89844 CASSIANE WAPPLER MICHELON SIM
92081 FLAVIO TORRES DOS SANTOS SIM
90240 GUILHERME PRODORUTTI KEMMERICH SIM
91775 JOAO VITOR SCHOSSELER FREITAS SIM
92134 LORENZO PERONIO NUNES VIEIRA SIM
88193 LUCIO FRIES CUNHA SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
13

89443 LUIZA JACOBI DE OLIVEIRA SIM
93385 MANOELA MENDONCA SOUZA SILVEIRA SIM
90807 REROR FEIPSON ROSSI DO NASCIMENTO SIM

14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO XI
RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DO

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

91611 VINICIUS MOLETTA DA SILVA SIM
88743 MARIA HELENA ALVES DE MELO SIM
90368 MATHEUS BAYER SIQUEIRA SIM
92840 EZEQUIEL GOULARTE DA SILVA SIM

TÉCNICO INTEGRADO EM ADMINISTRAÇÃO
CONFIRMAÇÃO DE VAGA Inscrição Nome

93204 MATHEUS DE CAMARGO DAVILA SIM
90691 ERICA MELLO DOS SANTOS SIM
89377 VITORIA GABRIELLE SILVEIRA DOS SANTOS SIM
90090 VITORIA MACHADO MIRANDA SIM
91450 JULIA DOS SANTOS PALERMO SIM
91656 GUIRAY DOS SANTOS GOMES NÃO
90770 JESSICA GREYCI JESUS DOS SANTOS SIM